ДОГОВОР   №______

на информационно-справочное обслуживание
г. Кострома
«_____»_________________20___г.

        Федеральное бюджетное учреждение «Государственный региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний в Костромской области», именуемое в  дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Булатова В.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________________________________________________ ____________________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________________________

____________________________________________________________________________________, действующего на основании ___________________________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. «Заказчик» предлагает, а «Исполнитель» принимает на себя выполнение информационно-справочного обслуживания:

1.1.1    Актуализация имеющихся на предприятии стандартов с соответствующей заверкой, в количестве не более 50 экземпляров в квартал;
1.1.2  Предоставление для ознакомления имеющихся в справочно-информационном фонде ФБУ «Костромской ЦСМ» информационных и справочных материалов, актуализированных нормативных документов, указателей, классификаторов и т. д.;

1.1.3  Разовое предоставление национальных стандартов имеющихся на бумажном носителе  не более 5 экземпляров на срок не более 7 дней;
1.1.4   Устные консультации по информационному обслуживанию;

1.1.5 Предоставление для ознакомления стандартов, имеющихся в электронной базе «Исполнителя»;

1.1.6.  Предоставление для ознакомления периодической печати;

1.1.7.  Доведение  изменений и поправок вносимых в нормативную документацию по стандартизации ГОСТ, ГОСТ  Р,ОК и др);
1.1.8.  Предоставление копий изменений по утверждённому «Заказчиком» списку;

1.1.9.  Предоставление информации о замене или отмене нормативной документации по стандартизации;

1.1.10. Предоставление списков новых регламентов;

1.1.11. Предоставление списков с утверждёнными национальными стандартами РФ;
1.1.12. Предоставление списков уведомления о разработке проектов национальных   стандартов;

1.1.13. Предоставление списков уведомления о завершении публичного обсуждения проектов национальных стандартов

1.1.14. Предоставление списков новых поступлений стандартов ИСО и МЭК в Федеральный информационный фонд технических регламентов и стандартов
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. «Исполнитель» обязан:

2.1.1. Ежемесячно отслеживать изменения  к нормативной документации по стандартизации и доводить до сведения «Заказчика».

2.1.2. Передавать информацию (копии изменений) любым удобным для «Заказчика» способом (например, почтой).

2.2. «Заказчик» обязан:

2.2.1. Предоставить список нормативной документации  на справочно-информационное обслуживание.

2.2.2. В случае необходимости предоставить номенклатуру выпускаемой «Заказчиком» продукции.
2.2.3. Дать письменную заявку на предоставление услуг, указанных в п.1.1.7.-1.1.14;
2.2.4. Несет полную ответственность за качество, сохранность взятых нормативных документов;

2.2.5. В случае установления порчи, потери по вине «Заказчика» одного или нескольких нормативных  документов «Заказчик» обязан возместить стоимость документов в трехкратном размере.
  3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ
3.1. Стоимость информационно-справочного обслуживания на 12 месяцев составляет         20084,47 руб. (Двадцать тысяч восемьдесят четыре рубля 47 коп.), в т.ч. НДС 18% -  3063,73 руб. (Три тысячи шестьдесят три рубля 73коп.) и вносится на расчётный счёт «Исполнителя» путем единовременного перечисления в течение 5 дней. Для бюджетных организаций предварительная оплата услуг производится авансовым платежом в размере 30% от полной стоимости, оплата в размере 70% от стоимости производится по факту выполнения работ в течение 5 банковских дней после подписания акта выполненных работ.

3.2. Денежные средства, оплаченные за информационно-справочное обслуживание, не возвращаются в случае неисполнения «Заказчиком» п.2.2.3. или отсутствия изменений по представленному списку.
3.3. «Исполнитель» предоставляет «Заказчику» акт выполненных работ и счет-фактуру за предоставленные услуги ежемесячно.

4. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
4.1. Договор на информационное обслуживание заключается с «Заказчиком» при условии согласия с пунктами 4.2 – 4.4 настоящего договора.

4.2. Работа по договору начинается только после оплаты «Заказчиком» и получения денег на счет «Исполнителя» согласно п.3.1.
4.3. «Заказчик» не имеет право передавать без разрешения «Исполнителя» полученную информацию другим пользователям.

4.4. «Заказчик» имеет право  пользоваться предоставленной информацией единолично.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.Стороны несут ответственность за выполнение обязательств, определенных  настоящим договором, в порядке, установленном  законодательством Российской Федерации.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Договор вступает в силу с «___» ________20__   г. и действует до «___» _________ 20__  г.

6.2. Договор теряет  силу после истечения срока действия.
 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у «Исполнителя», второй – у «Заказчика».

7. АДРЕСА, ПЛАТЁЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
                      «Исполнитель»                                                  «Заказчик»

ФБУ «Костромской ЦСМ»

156005, г. Кострома, ул. Советская, 118А

ИНН 4401001785/ КПП 440101001
УФК по Костромской области
(ФБУ «Костромской ЦСМ»)
                р/с 40501810434692000002

                в банке Отделение Кострома г. Кострома
                БИК 043469001

                л/сч 20416X52060

                КБК 00000000000000000130

               Директор ФБУ «Костромской ЦСМ»

                   ___________________В.В. Булатов

  ____________________
                 «____»________________2017 г.                                                  «____»________________2017 г.

         «_____»_________________20___ г.